
 
REGIONE PIEMONTE                             PROVINCIA DI BIELLA 

 

COMUNE  DI  MIAGLIANO 
IL PIU’ PICCOLO COMUNE DEL PIEMONTE PER ESTENSIONE TERRITORIALE 

13816 - MIAGLIANO  -  Piazza M. Libertà, 3  -  Tel. 015/2476035  –  Fax 015/2476707  
C.F.: 81002150027  -  P. IVA: 00373450022  -  E-mail:  miagliano@ptb.provincia.biella.it 

 

 

ORDINANZA N.  14/2016 
 

IL  SINDACO 
 
 
Premesso  che il 23 settembre 2016 al prot. N. 2010 è stata presentata una 
richiesta per realizzazione nuovo allacciamento alla rete gas esistente per lo 
stabile comunale in cui ha sede la scuola materna di Miagliano; 
 
Considerato che per questi lavori è stata rilasciata autorizzazione il 27/09/2016; 
 
Vista la comunicazione dell’Impresa “Società impianti Elettrici” in data 07/10/2016 
con la quale viene prevista l’esecuzione dei lavori per il giorno 10/10/2016 dalle 
08.00 alle 17.00;  
 
Visti gli art. 5-6-7 D.Lgs. 30.04.1992, n. 285; 
 
Visto il D.M. 10 luglio 2002; 
 
Sentito il Parere dei Competenti Uffici Comunali; 
Al fine di tutelare la pubblica incolumità 

 
ORDINA 

 
La chiusura di via IV Novembre dall’incrocio con via Lanati sino all’incrocio 
con via Rimembranza per poter eseguire i lavori suddetti; 
 

DISPONE 
Per motivi di pubblica utilità, la deroga ai limiti differenziali e ai limiti massimi 
assoluti di immissione di zona di riferimento diurno fino e non oltre i 65 decibel, 
sino ad ultimazione delle fasi lavorative del cantiere. 
 
La segnaletica, del tipo previsto dal D.Lgs. 285/1992 e dal D.M. 10 luglio 2002, è 
a carico della Ditta esecutrice dei lavori la quale ne curerà la fornitura, la posa, la 
manutenzione, la corretta collocazione e la visibilità, indicando un idoneo 
percorso alternativo per il transito veicolare. 



 
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero dei Lavori 
Pubblici, ai sensi dell’art. 37 c. 3 del Cds e dell’art. 74 del Regolamento di 
Esecuzione, oppure in via alternativa ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale. 
 
La presente autorizzazione può essere revocata o ridotta in caso di necessità 
ritenute di pubblico interesse. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare la presente Ordinanza. 
 
Dalla Residenza Comunale, lì 10/10/2016 
 
               IL  SINDACO 
                      f.to  MOGNAZ Alessandro 


